offeramus nos periculis sine cā:quo nihil pōt esse stultius.Differre:nō lōge pducere & remorari.Hæc tā p spera:certā uictoriā.Placet tradeī fortunæ:uultis piculo exporant:Discrimē:piculū.Malunt:milites mei.Ducē:meifm.Res mihi:iā q̄si desperatis rebus ad fortunā apostrophe utiē:Res iperū:ut postq; res asiat.
COMNIBO. Cæci scelerū.cōstructio usitata poetis.ut sessi rerū. Bella:q; inquit:summo studio totaq; mente optare aēberent:uidelicet sine sanguine uince:hoc maxime metuunt:& arguit a tuto: cum rōne nostrā tuā omne oñdimus.uidelicet sine periculo obtainere posse q; uolumus:q; est suasionis argumentū uali⁹ dissimū.Abstulimus terra:ad hoc inqt redigimus hostē:ut cupiat desperatione quadā pugnare:nā ei aut famæ pereundū est:aut euentū pugnæ tentandū:sed si nos bellū trahere uolumus:iā famæ coactus Cæsar se nobis subiiecit uictū.Abstulim⁹ terras.scilicet Cæsari ne possit ire pabulatū.aut frumentatū.Exclusim⁹ a quo r̄ toto.nā classe sua pompeius maritimas omnes oras tenebat.leiuna.famæ coacta.Præmaturas:nō dum maturas.& intēpestiuas.Votūq; efficim⁹.ad hanc necessitatē duximus Cæsarē ut desperatione qua dam pugnare uellet.Vt mallet sterni.scilicet quā famæ perire.Permīscere mei.ut si pereundū esse.nō perīret inultus.Pars magna.arguit nunc a partibꝫ prudentiæ.dicit enim prudentia sua factum esse.ut et tyrones non timebant hostē:ergo belli inquit magnā partē peregimus quando id egimus peritia nostra.ut tyrones quidē paruisfiant hostē:quod ex eo depræhendi pōt:quod pugnā non timēt sed tñ ait hanc aētate comprimentam cupiditate esse.ne quid temere faciant.Si modo uirtutis.sed uereor hoc faciant poti⁹ quā uirtute.Nam quod tyro negligat hostem tribuendum est duci.sed cupere pugnam temeritati tribuendum est.Multos in summa pericula misit.si quod malum instaret.quod cogeret nos suscipere pugnam tunc omnibus periculi pugnandum esset.quia necessitas cogeret.In summa pericula. quando malum imminet qđ uitari non potest.tunc satius est mutare fortunam imminentis periculo quam opprimi.Fortissimus ille est:qui potest differre pericula.quā etiam si instent pati non dubitat.Cominus.mala esse dicuntur cum ui-

SVLPI. Quis furor cæci: eos ab imprudentia immanitateq; arguit: nam in bello ciuili refugienda est cruenta uictoria:dandaq; opera ut sine cede uincatur.Abstulimus terras:rationes quibꝫ uictoria certā videbatur aperit.Abstulimus terras: flugamus eos.Exclusimus:expulimus nam uictus est.Toto quo niam plurima nostra classe teneat.Ieiunia:esurientia & famelica.Ad præmaturas rapinas seg.ad rapierdam segetem quaē primū facta est esui apta.Effecim⁹ uotum:secimus ut uoueret & optaret.Meis:mortibꝫ meorum.Belli pars:sententia est.Non est ultimus inquit ad uictoriā gradus eum effectū ē:ut tyrones pugnare non metuant:modo id pugnandi furore faciat at multi sunt qui metu pugnare uolunt:Sed fortissimi est instantia malla differre:& non desperare:His illis ducibꝫ & hoc dicit quia fugauerat hostem:bis uicerat & ad famē redegerat.Signa:prælii.Qui pmpt⁹ aristoteles in æthicis ait Viri autem fortis est quaē hominibus terribilia uident& sunt ea subire:quia decorum sit ita facere & turpe non facere:& ibidem:Mortem uero appetēt ob fugiendam paupertatē aut amorem:aut aliud quicquam graue non fortis est sed magis timidi.Ouidius Nam timidi est optare necē.Aristoteles Desperans quidem miticulosus est.& Ci.Nū quā omnino periculi fuga committendum est ut imbellies timidiq; uideamur:sed fugiendum etiā illud ne

tari nō pñt. Metu. pati. i. pericula ferre. Placet hæc in hoc pmanet: ut a tuto arguat: nā argumenta quæ sumunt tuto caeteris sunt anteponēda. qñ. n. nñm cōsiliū ois piculi expers oñdim' esse plurimū ualeat ad sua dēdū. Prospera rerū: qa possem' ieruētā uictoriā ex hostib' reportar si mō uellem'. Accipe ma. s. q̄ dedisti. quia auxi remp. Pompei nec crimē erit: si uicti fuerit. Nec gloria: si uicinus.

SVLPI. Vincis me inquis uotis: cum iniquum sit in bello ciuili manus conferere. Tu tamen contra meā pietatem a deis id impetas. Pugnatur: non indicat sed conquæritur. Regna: reges & nationes. Iacebūt: peribunt. Enyphe' fluuius in pharsalia. Prima uelim: utinā inquit ego primus piam mō id fiat sine damno & calamitate partium mearū. Funesti. mortiferi. Caput hoc: meum. Momento: motu & calamitate. Partis. meæ Neq; enim uictoria magno lætior: non plus lætitiae ex uictoria cōsequar quam tristitia si uictus ero. Inuisum nomē: si uinxero habebor odio uertantæ cladi auctor: si fuero uictus ero miserabilis. Omne malum: incommoditas. Nefas: scelus & causa mali. Laxat frenos: cōcedit prælium methaphora ab equitibus habenas letantibus. Et ut uictus: sic egit inquit ut naua qui a uentis superat' relicta arte uela & nauim uentis permittit. Coro: uicto ab occidente sol stitali. Dat regimen: tradit se regendum. Onus puppis ignauum: puppis grauis & iners sine moderatore. Castra: exercitus milites. Truces: siuei: Pulsant pectora iactibus: uexant se affectibus uariis: ut spe metu ira cupiditate. Fato: morti. Conderet fatum: nouum imperium & sortem constiteret: & ob id prælium romam rem obscuraret. Nescit non sentit: non considerat. Maiore: principium & reip. Quis littora argumentum a simili nullus est enim qui cernens mūdum mergi: & cœlum cadere timeret sibi ipsi. Obrupta ponto submersa mari. Equor in summis montibus: diluuiū. Non: uacat: non uacuum est & non intenditur anim' ad metuendum de se. Pro se ferre metus: sibi metuere Vrbi magnōq; pompeio duci & reip.

OMNIBO. Votis inquis quia cum uota mea plena sint clæmentiae dii me nō exaudiunt: sed te qui cupis romanos ciues cædibus exponere. Regna ia. cum regibus suis strata: Enypheus: qui flu. est thessalæ & sanguine ro. perturbabit. Hoc caput: demonstratiue dixit: scilicet meum. Si sine mo. id est mutatō ne. id est si moriturus sum sine exercitus discrimine. Neq; enim uictoria: rationem oñdit quāobrem optet ut moriatur: dicit enim non est mihi uictoria lætior clade: si pugnaturus sum aduersus ciues. nam si uictor euaseris inuisus oib; ero: si uictus oīum miserimus ero. & est dilecta. id est ex utraq; parte cōclusio necessaria est alterū fieri. uel uincere uel uinci sed utrum fuerit id illi molestum erit. Peracta clade. id est Cæsis hostibus. Omne ma. uicti quicquid fortuna extrema mali afferre potest. hodie allatura est uicto. ergo extrema oīa contingent uicto: omne at nefas uictori. utrum ergo eueniat id non pōt non esse molestū. Sic fatur & arma postq; ita locutus est sensit ita destinatis animis pugnam petere milites. ut ab ea nulla rōne possent auerti permisit ut facerent quod uellent: & similitudine utitur gubernatoris nauis. qui postq; uiuentorum uictus gubernare non pōt quocunq; eam fortuna impulerit. ipse dimittit. Fur. ira. id est p̄pmodum in suorem conuersus. Coro uento: qui flat ab occasu solstitali: & græcae dī & specie p̄ genere posuit. Dat re. permittit uela uenti. Ignauum: pro ignaue. Castra fre. nunc dicit qū se habuerint milites: postquā semel est permitta licentia pugnæ dicit autem trepidasse exercitu. quod futuri mali signum erat: sic enim mens solet esse præsaga futuri mali. Tumultus appellatur omnis perturbatio. quæ a metu proficiuntur quia si timor multus. Castra. id est milites. continens pro contento. Ictibus incertis: inter spem & metum quia utrūq; cā esse solet cur corda pauor pulset. Mortis. pl. in. ore. pallore suffusi erant uultus. qui morte futurā indicabat. Fato. i. morti. Aduenisse: nō mirū erat trepidare exercitū pō. nā dies instabat. quæ statuere debet uter imperaret immo uero nunquid urbs esset seruitura. Palam manifestum. Aduenisse. instare. Conderet: constitueret ut optato condunt tybridis alueo. Fato. i. fortunā humanarū rerum. non. n. de unius aut alterius regno populi. sed de totius orbis imperio certabat. Roma quid esset: an libera. an seruitura. Sua quisq; pericula dicit enim sui quemq; periculi oblitū esse: eum uniuersi periculum ante oculos proponeret.